
Id: 7E4108CB-7629-4FD1-B982-559CAB6BB91A. Podpisany Strona 1

 

UCHWAŁA NR 498/LXIII/2023 
RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi na postępowanie pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kłomnicach według właściwości Wójtowi Gminy Kłomnice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 227, art. 231 oraz art. 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.)  Rada Gminy Kłomnice uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Kłomnice organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi Pani H.D. z dnia 23 

października 2023 r. oraz przekazuję się ją Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłomnicach, 

jako organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania skargi i zawiadomienia skarżącego o przekazaniu 

skargi celem jej rozpoznania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kłomnice 

 

 

Bartłomiej Żurek 



Id: 7E4108CB-7629-4FD1-B982-559CAB6BB91A. Podpisany Strona 2

 

 

Uzasadnienie  

W dniu 23 października br. wpłynęła skarga od Pani H.D. dotycząca sposobu postępowania pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłomnicach. 

 Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 

skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Zgodnie z Art. 231 kpa w brzmieniu „Jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 

obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, 
zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.” 

Zgodnie z art 232 § 2 k.p.a. Skargę na pracownika można przekazać do załatwienia również jego przełożonemu 

służbowemu, z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia. 

Na posiedzeniu w dniu 14.11.2023 r., na którym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała skargę 

oraz wysłuchała wyjaśnień skarżącej, pracowników oraz kierownika GOPS w Kłomnicach oraz stwierdziła, że 

skarga została wniesiona na pracowników GOPS w Kłomnicach  i zgodnie z art. 232 Kodeksu postępowania 

administracyjnego powinna być załatwiona przez przełożonego służbowego. W związku z powyższym zasadne jest 

przekazanie przedmiotowej skargi do rozpatrzenia według właściwości Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kłomnicach. 

Rada Gminy Kłomnice podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 


